ROTATORES *capitis.*

*Obliquus inferior*, ab apophysi spinosa secundæ vertebræ colli in apophysim transversam primæ vertebræ colli.

## M U S C U L I C O L L I.

Collum *antrorsum*, *retrorsum*, & ad latera flecti, atque aliquantum *dextrorsum*, ac *sinistrorsum* rotari potest.

FLEXORES *antrorsum.*

*Longus colli*, a corporibus trium superiorum vertebrarum dorsi ad tuberculum anterius atlantis.

FLEXORES *colli retrorsum.*

*Splenius colli*, a spinis quatuor vertebrarum colli, dorsi, & a processu transverso primæ, & secundæ vertebræ colli ad latus ossis occipitis.

*Spinalis cervicis*; a processibus transversis quatuor inferiorum vertebrarum colli, & superiorum quatuor dorsi ad apophyses spinosas vertebrarum colli.

*Interspiniales cervicis*, ab una apophysi spinosa ad alteram, excepta vertebra prima.

FLEXORES *ad latus.*

*Intertransversarii priores*, in antica, &

*Intertransversarii posteriores*, in postica parte, ab uno processu transverso colli ad alterum pergunt.

*Scalenus*, quadruplici capite a primis tribus costis ortus, ad apophyses transversas 3. inferiorum vertebrarum colli. Hinc alii hunc musculum in 4. dividunt, in *scalenum anticum*, *posticum*, *tertium*, & *quartum*.

ROTATORES colli.

*Transversalis cervicis*, a 5. vel 6. apophysebus transversis vertebrarum dorfi ad 3. 4. 5. apophysim transversam vertebrarum colli.

*Cervicalis descendens*, a parte postica trium costarum superiorum ad processus transversos 2. 3. 4. vertebræ colli.

MUSCULI SPINÆ DORSI,  
ET LUMBORUM.

Spina dorfi, & lumborum *antrorsum*, *retrorsum*, & ad *latera* flecti, atque aliquantum *dextrorsum*, ac *sinistrorsum* rotari potest.

FLEXORES *antrorsum*.

*Psoas parvus*, a linea obliqua, ubi os pubis ossi ileo jungitur, ad apophysim transversam ultimæ vertebræ dorfi.

FLEXORES *retrorsum*.

*Sacrolumbalis*, seu *lumbocostalis*, ab osse sacro, & ileo ad angulos omnium costarum, & processus transversus lumborum.

*Multifidus spinæ*, a tuberculis ossis sacri ad omnes vertebrae solo atlante excepto ascendit.

*Longissimus dorsi*, ab osse sacro, & ileo ad processus transversos, & spinosos vertebrarum lumbalium, & 7. dorfalium.

*Spinalis dorsi*, est pars longissimi dorsi, oritur ab ultimis duabus spinis dorsi, & supremis duabus lumborum ad 7. vel 8. spinas supremas dorsi abit.

*Interspinales dorsi*, ab una ad alteram spinam dorfalem.

*Interspinales lumborum*, ab una ad alteram spinam lumbalem.

#### FLEXORES *ad latus*.

*Quadratus lumborum*, a labio interno cristæ ossis ilei ad apophyses transversas lumborum, & ultimam costam spuriam.

*intertransversales dorsi*, ab una apophysi transversa vertebrarum dorsi ad alteram.

*Intertransversales lumborum*, ab una apophysi transversa lumbali ad alteram.

#### ROTATORES vertebrarum sunt,

*Semispinalis dorsi*, a prima spina lumbali ad undecim spinas dorfales.

### MUSCULI COCCYGIS.

Ossis coccygis a quacunq[ue] causa retropressum iterum antrorsum ducitur a 2. musculorum paribus.

*Ischiococcygei*, a spina ischii ad latera ossis coccygis.

*Spinosi - Sacri et coccygei*

*Sacrococcygei*, ab interna superficie ossis sacri ad internam superficiem ossis coccygis.

## MUSCULI COSTARUM.

Costæ sub inspiratione *elevantur*, & sub expiratione *deprimuntur*.

LEVATORES costarum sunt.

*Intercostales externi*, sunt numero 22. ab uno costæ margine ad alterum oblique antrorsum usque ad cartilagineas costarum.

*Intercostales interni*, etiam ab uno costæ margine ad alterum oblique retrorsum, usque ad angulos costarum pergunt.

*Levatores costarum*, a processibus transversis ultimæ vertebræ colli, & undecim dorfi ad extremitates posteriores costarum.

*Serratus posticus superior*, a spinis duarum ultimarum vertebrarum colli, & duarum primarum dorfi, serratis insertionibus ad tres, vel quatuor costas veras, excepta prima.

DEPRESSORES costarum.

*Serratus posticus inferior*, a spinis trium ultimarum vertebrarum dorfi, & duarum primarum lumbalium serratis finibus ad quatuor ultimas costas spurias.

*Triangularis sterni*, seu *sternocostalis*, a medietate, & inferiori parte sterni ascendit ad cartilagineas ultimarum quinque costarum verarum.

## MUSCULI DIAPHRAGMATIS.

Vide DIAPHRAGMA in *Splanchnologia*.

## MUSCULI ABDOMINALES.

Abdominis cavum a 5. musculorum paribus ex omni parte *coactari* potest.

CONSTRICTORES abdominis sunt,

*Obliqui externi*, a crista ilei, & ossis pubis ad octo costas infimas 8 finibus digitatis pergunt.

*Obliqui interni*, a crista ilei, & ossis pubis ad marginem omnium costarum spuriarum, ultimæ veræ, & cartilagine[m] ensiformem.

*Recti*, ab ossè pubis juxta lineam albam ad ultimas tres costas veras, primam spuriam, & cartilagine[m] ensiformem ascendit, & his partibus 4. digitationibus inseritur.

Portio hujus musculi, quæ supra umbilicum est, tres *inscriptiones tendineas* habet.

*Pyramidales*, a crista ossis pubis versus umbilicum in lineam albam abeunt.

*Transversales*, ab apophyseis transversis, & spinosis 4. superiorum vertebrarum lumbalium transversim ad lineam albam abeunt. *Inferius* ad cristam ilei, & pubis, *superius* ad internam superficiem costarum ultimarum verarum, & omnium spuriarum, atque ad processum ensiformem sterni adnectuntur.

PARTES, quas musculi abdominales *speciatim* formant, sunt sequentes:

1. *Linea alba*, est linea tendinea, quæ in medietate abdominis a cartilagine ad symphysem ossium pubis descendit. Supra umbilicum latior est, quam infra eum. Formatur a concursu trium parium musculorum, nempe ab obliquis internis, externis, & transversalibus.
2. *Linea semilunaris*, est etiam linea tendinea, sed figuræ semilunaris, quæ ad latera lineæ albæ in musculis obliquis externis formatur.
3. *Annulus umbilicalis*, est rotunda tendinea apertura in medietate lineæ albæ, quæ in fœtu *funiculum umbilicalem* transmittit, post partum autem concrefcit.
4. *Annuli inguinales*, sunt duo hiatus oblongi, & tendinei, quorum unus in utroque inguine in inferiore parte musculi obliqui externi formatur. In *viris* per hos hiatus funiculi spermatici, in *fœminis* autem ligamenta uteri rotunda exeunt.
5. *Ligamenta inguinalia*, seu *Pupartii*, sunt infimi margines tendinei musculorum obliquorum externorum, quorum unus in utroque inguine a spina ilei anteriore, & inferiore ad cristam ossis pubis extenditur. Sub his ligamentis exeunt e cavo pelvis *vasa femoralia*, & *nervi crurales*.
6. *Vagina tendinea musculorum rectorum* formatur a musculis obliquis internis, qui circa

lineam semilunarem in duas laminas aponevroticas dehiscunt, & inclusis musculis rectis, atque pyramidalibus in lineam albam abeunt.

### MUSCULI ANI.

Orificium ani *aperiri*, & *claudi* potest.

DILATATORES orificii sunt,

*Levatores ani*, ab interna superficie ossis pubis, ilei, & ischii radiatim ad intestinum rectum.

*Transversus perinæi*, a tuberositate ischii per perinæum ad anum.

CONSTRICTORES ani sunt,

*Spincter ani externus*, sub integumentis communibus anum ambit.

*Spincter ani internus*, ab osse coccygis ambit instar annuli carnei intestinum rectum.

### MUSCULI TESTICULORUM.

Testiculi proprium habent muscolum, quo aliquantum *levari* possunt.

*Cremaster testiculorum*, ab annulo inguinali, & ligamento *Pupartii* ad superficiem externam tunicæ vaginalis funiculi spermatici.

### MUSCULI URETHRÆ VIRILIS.

Membri virilis urethra, & glandula prostrata sub urinæ, aut seminis emissionem *agitari*, & *comprimi* potest.

COMPRESSORES

COMPRESSORES urethræ virilis sunt.

*Erectores penis*, seu *Ischiocavernosi*, a tuberositate ischii ad corpora cavernosa penis, usque ad ossa pubis ascendunt.

*Acceleratores*, ab ani spinctere supra bulbum ad latera corporum cavernosorum penis.

*Compressores glandulæ prostratæ*, a synchondrosi ossium pubis supra prostratam pergens evanescit.